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Norske Togs redegjørelse etter åpenhetsloven

Norske togs redegjørelse etter åpenhetsloven

Norske tog er underlagt åpenhetsloven og lovens plikter 
om å:
- utføre aktsomhetsvurderinger i tråd med OECDs  

retningslinjer for flernasjonale selskaper. 
- offentliggjøre en redegjørelse for aktsomhets- 

vurderingene, og
- oppfylle offentlighetens rett til informasjon om hvordan 

virksomheten håndterer faktiske og potensielle  
negative konsekvenser

Norske tog har i året som har gått fokusert på å tilpasse 
organisering og rutiner i tråd med åpenhetsloven, som 
trådte i kraft 1. juli 2022. Selskapet har holdt seg  
oppdatert på åpenhetsloven og aktsomhetsvurderinger 
gjennom blant annet seminarer i regi av Etisk handel. 

Redegjørelsen gjelder for Norske Tog AS i perioden  
1.juni 2022 til 31.desember 2022, og gir en beskrivelse  
av hvordan vi har gjennomført aktsomhetsvurderinger,  
faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko for 
brudd på grunnleggende menneskerettigheter og  
anstendige arbeidsforhold, samt tiltak som selskapet har 
iverksatt for å håndtere dette.

Beskrivelse av virksomheten og våre  
interessenter 
Norske tog anskaffer, eier og forvalter kjøretøy til person-
togtrafikk i Norge. Selskapet eies av Samferdsels- 
departementet og er et kategori 2-selskap. Statens 
begrunnelse for eierskapet er å ha en aktør som kan 
tilby kjøretøy til persontogtrafikk på konkurransenøytrale 
vilkår. Statens mål som eier er kostnadseffektiv  
anskaffelse og utleie av tog.

Ved utgangen av 2022 hadde Norske tog 57 ansatte og 
en kjønnsbalanse på 35 prosent kvinner og 65 prosent 
menn. Andelen kvinner i lederstillinger er på 22 prosent. 
På toppledernivå er kjønnsfordelingen på 40 prosent 
kvinner og 60 prosent menn. 

Alle ansatte i Norske Tog er tilknyttet Norske togs hoved-
kontor hvor arbeidsoppgavene består av prosjektstyring, 
anskaffelser, administrasjon og drift.  

Tog er det viktigste produktet Norske tog kjøper inn, i 
tillegg til tjenester knyttet til vedlikehold, modifikasjoner 
og avhending av togene. Det globale togleverandør- 
markedet er ikke stort, og det europeiske markedet er 
enda mindre. Selskapene som leverer tog til Norske 
tog er europeiske, men disse er som regel avhengig av 
underleverandører utenfor Europa. For Norske tog er det 
derfor særlig i leverandørkjeden det foreligger potensiell 
risiko for brudd med grunnleggende menneskerettigheter 
og arbeidsvilkår. Norske tog arbeider for å sikre  
ansvarlighet i virksomheten og i leverandørkjeden.  
Gjennom ansvarlige innkjøp og leverandørkjedestyring 
følger Norske tog opp at anskaffelser ivaretar mennesker, 
miljø og samfunn.

I 2022 anskaffet Norske tog varer og tjenester for totalt 
NOK 1,8 MRD. Av dette var den største andelen til  
anskaffelse av nye tog og materiell fra europeiske  
leverandører. Norske tog kjøpte også inn tjenester  
knyttet til prosjektet for gjennomføring av anskaffelser, 
faglig rådgivning og kommunikasjon. I hovedsak ble  
disse tjenestene kjøpt fra lokale (norske) leverandører.  
Se vedlegg G «Sentrale leverandører til Norske tog»  
og Årsregnskap i Del 5 av Årsrapport 2022 for mer  
informasjon. Andelen som ble brukt til innkjøp fra  
norske leverandører i 2022 var 21 prosent. 

Selskapet inngår avtaler om utleie av togsett med  
togoperatører som har trafikkavtale med Jernbane- 
direktoratet. Daglig drift og vedlikehold av togene som 
Norske tog eier gjøres av togoperatørene som leier 
togene, mens større oppgraderingsprosjekter og tiltak 
for levetidsforlengelse gjøres av eksterne leverandører i 
regi av Norske tog. Avhending av togene gjøres av  
ekstern leverandør. I tillegg til togpassasjerer, eiere,  
leverandører og underleverandører er ovennevnte 
grupper viktige interessenter i Norske togs arbeid med 
aktsomhetsvurderinger. 

Åpenhetsloven trådte i kraft 1.juli 2022 skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende  
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og levering  
av tjenester, og sikre allmennheten tilgang til informasjon om hvordan virksomheter håndterer 
negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 
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Siden Norske tog har en sektorpolitisk funksjon og leier 
ut tog som driftes av andre selskaper, er interessent-
dialog og samarbeid med aktørene i jernbanesektoren 
et vesentlig tema for selskapet. Norske tog skal være et 
transparent selskap som deler erfaringer og har god 
dialog med samarbeidspartnere og interessenter. 
God dialog er viktig for god og effektiv håndtering av 
muligheter og utfordringer i jernbanesektoren. 

Forankring av ansvarlighet i Norske Tog
Norske tog har i 2022 etablert nye interne retningslinjer 
for virksomhetens arbeid med aktsomhetsvurderinger 
som ivaretar mennesker, miljø og samfunn. Retnings-
linjene ble utviklet av Norske togs ledergruppe og juridisk 
avdeling, og arbeidet er forankret i styret.    

Norske tog jobber med aktsomhetsvurderinger i tråd 
med FNs veiledende prinsipper for næringsliv og 
menneskerettigheter, samt OECDs retningslinjer for 
flernasjonale selskaper. 

Gjennomføring av aktsomhetsvurderinger innebærer 
tverrfaglig involvering, og skjer som en integrert del av 
virksomheten. 
- Økonomi og administrasjonsavdelingen er ansvarlig for 

virksomhetsstyring i Norske Tog. Dette inkluderer det 
overordnede ansvaret for at aktsomhetsvurderinger 
implementeres og gjennomføres i virksomheten og 
virksomhetens prosjekter. Avdelingen sikrer at  
retningslinjene er implementert og operasjonalisert, 
samt fører tilsyn med eventuelle avvik og er ansvarlig 
for at åpenhetslovens plikter er oppfylt inkl. offentlig- 
gjøring av redegjørelsen.

- Juridisk avdeling er ansvarlig for å sikre at Norske togs 
arbeid med aktsomhetsvurderinger er i henhold til 
gjeldende lovverk og internasjonale rammeverk, og at 
Norske togs anskaffelsesrutiner og kontrakter gjen-
speiler virksomhetens krav til leverandører knyttet til 
menneske- og arbeidstakerrettigheter når avtaler skal 
inngås og/eller revideres.

- Prosjektavdelingen er ansvarlig for at det gjennomføres 
risikovurderinger knyttet til land, innsatsfaktorer og 
leverandører i de enkelte prosjektene der aktsomhets-
vurderinger skal gjennomføres. Prosjektavdelingen 
er også ansvarlig for løpende leverandøroppfølging, 
inspeksjoner og revisjoner.  

I de største anskaffelsene Norske tog gjør anvender 
selskapet statens prosjektmodell, som gir en solid 
ramme og struktur for å ivareta alle krav til anskaffelsen.  

Modellen omfatter hele anskaffelsesprosessen, gir 
tydelig definerte roller og ansvar i gjennomføringen, og 
sikrer blant annet forankring ved at de riktige nivåene i 
organisasjonen uttaler seg og tar beslutninger. Modellen 
gir for eksempel maler for utarbeidelse av krav, og 
gjør selskapet mer robust i gjennomføringen. Norske 
togs solide rutiner for dokumentkontroll, habilitet og 
taushets- plikt kvalitetssikres også gjennom prosjekt-
modellen. Prosjektmodellen er rett og slett et av Norske 
togs viktigste verktøy.

Anskaffelsesrutiner
Norske tog følger anskaffelsesloven og forsynings-
forskriften. Dette gjelder for de store anskaffelsene av 
nye togsett, men mindre innkjøp og avtaler følger naturlig 
nok også anskaffelsesregelverket. Anskaffelsesregelverket 
bygger på grunnleggende prinsipper om konkurranse, 
transparens, likebehandling, forutberegnelighet, etter-
prøvbarhet, og forholdsmessighet. Disse prinsippene 
styrer hva Norske tog som oppdragsgiver kan gjøre og 
selskapet bruker prinsippene til å tolke og ta avgjørelser 
i en anskaffelsesprosess.  Det er mange forhold som 
skal hensyntas i Norske togs anskaffelser. For å lykkes 
med ambisjonen om ‘mest mulig tog for pengene’, må 
kostnader vektes opp mot kvalitet og sikkerhet. 

Norske tog har en evalueringsrutine på store anskaffelses-
prosjekter for å kunne ta viktig læring med videre.  
Evalueringen gjøres like etter kontraktsignering når 
erfaringene er ferskest. Gjennom 2022 har det også 
vært jevnlige møter mellom de som leder prosjektet for 
anskaffelse av nye lokaltog og prosjektet for nye fjerntog 
for erfaringsoverføring og læring underveis.

Gjennomføring av aktsomhetsvurderinger 
Aktsomhetsvurderinger, Integrity Due Diligence (IDD), er 
en bakgrunnsundersøkelse av risiko knyttet til etikk og 
integritet, som også omfatter anstendig arbeid og men-
neskerettigheter. IDD utføres for prosjekter over 
1 MR.NOK og på bakgrunn av en konkret vurdering for 
prosjekter under 1 MR.NOK. Vurderingen tar utgangs-
punkt i risikovurderinger, relevante saker som Norske 
tog kjenner til som knytter seg til leverandøren og/eller 
tilsvarende produksjon, samt anskaffelsens verdi. 

Vurdering av risiko er et sentralt element i implementeringen 
av åpenhetsloven. Norske tog gjennomfører både en 
innledende risikovurdering i tilknytning til anskaffelser og 
en leverandørspesifikk risikovurdering i samarbeid med 
valgte leverandør i forbindelse med kontraktsinngåelse. 
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Anskaffelser med høy iboende risiko knyttet til 
menneske- og arbeidstakerrettigheter, miljø eller sam-
funn, prioriteres for videre oppfølging uavhengig av verdi. 

Norske tog har i 2022 etablert et risikovurderingsverktøy 
med tilhørende prosess for å identifisere og prioritere 
vesentlig risiko for hvert enkelt prosjekt. Eventuelle 
varsler som mottas gjennom Norske togs varslingskanal 
inkluderes også i disse risikovurderingene. Tiltak for 
å stanse, forebygge eller redusere eventuell negativ 
påvirkning/skade identifiseres på bakgrunn av 
sannsynlighet, alvorlighetsgrad, samt en vurdering av 
Norske togs eventuelle tilknytning til forholdet. 

Norske tog har fokus på kontinuerlig leverandørdialog 
og søker kompetanseutvikling av og sammen med sine 
kontraktspartnere. Det er viktig at selskapets største 
leverandører er godt innforstått med Norske togs krav 
og forventninger. Forpliktelsene i Åpenhetsloven har 
derfor vært et viktig tema i kontraktsoppfølgingen og 
leverandør- utviklingen i lokaltoganskaffelsen. OECDs 
metodikk har gitt en tydelig ramme for oppfølgingen.

Faktiske negative konsekvenser og vesentlig 
risiko avdekket gjennom våre aktsomhets-
vurderinger
Norske tog har gjennomført en overordnet risikovurdering 
på virksomhetsnivå hvor vi i hovedsak har brukt 
informasjon fra Direktoratet for forvaltning og økonomi-
styring (DFØ), men også annen offentlig tilgjengelig 
informasjon som kunnskapsgrunnlag. Analysen viste 
at anskaffelsesprosessene av nye tog er den delen av 
virksomheten som har størst risiko for brudd på 
grunnleggende menneskerettigheter og arbeidsvilkår, 
og som vi da med en risikobasert tilnærming er området 
vi har prioritert aller høyest i 2022. 

Norske tog har få, men store prosjekter som enten 
omhandler anskaffelse av nye tog, eller oppgraderinger 
av tog for å øke levetiden til tog. I 2022 gjennomførte 
Norske tog IDD av alle de fire kvalifiserte tilbyderne i 
Norske Togs fjerntoganskaffelse. 

I 2022 gikk startskuddet for et langsiktig samarbeid med 
Alstom og anskaffelse av nye lokaltog. OECDs ramme-
verk har blitt benyttet aktivt i dialogen. Norske tog har 
gjennom flere møter informert om de forpliktelsene som 
hviler på Norske tog gjennom åpenhetsloven og hvilke 
forventninger Norske tog har videre til sine leverandører. 
Ved hjelp av et risikoklassifiseringsverktøy som er 

benyttet aktivt i kontraktsoppfølgingen har Norske tog 
i samarbeid med Alstom startet kartlegging av risiko i 
leverandørkjeden. At Norge er først ute med tydelige 
lovkrav til transparens i hele leverandørkjeden har vært 
utfordrende, men Norske tog har i løpet av året 
kommet langt i dialogen med Alstom. I tillegg til en 
generell risikokartlegging av komponenter og råvarer 
som blir benyttet i produksjon av togsettene, har Norske 
tog fulgt opp spesifikke risikoområder og utvalgte 
underleverandører i lokaltoganskaffelsen. Som en 
konsekvens av Norske togs systematiske og risiko- 
baserte oppfølging har det blitt avdekket risiko for 
brudd på menneskerettighetene knyttet til selskaper 
på okkupert palestinsk territorium og tvangsarbeid i 
Kina som er fulgt opp med tiltak.

Tiltak for å stoppe, redusere og forebygge 
brudd på menneske- og arbeidstaker-
rettigheter 

Risiko 1: I februar 2020 ble Alstom SA lagt til FNs liste 
over selskaper med aktivitet på okkupert palestinsk 
territorium. FNs høykommissær for menneskerettigheter 
anser at det på bakgrunn av innhentet informasjon er 
rimelig grunn til å konkludere at selskapene på denne 
listen er involvert i en eller flere aktiviteter som kan bidra 
til menneske rettighetsbrudd. Alstom SA ble inkludert på 
listen til tross for at de i mai 2019 trakk seg fra et felles- 
foretak av tilbydere i en konkurranse om konstruksjonen 
av Jerusalem Light Rail Project. Forholdene ledet til 
at Norske tog innhentet en ekstern juridisk vurdering i 
forkant av tildeling av kontrakten på nye lokaltog, som 
konkluderte at det verken forelå en avvisningsrett eller 
-plikt av Alstom Transports tilbud som følge av disse 
forholdene. Gjennom 2022 har Norske tog hatt 
jevnlige møter med Alstom Transport for å følge opp 
implementeringen av Åpenhetsloven. Gjennom denne 
dialogen har Norske tog fått bekreftet at selskapene 
som deltar i leveransen til Norske tog ikke har aktivitet i 
regionen, verken på okkupert palestinsk territorium eller i 
Israel. Andre deler av konsernet har imidlertid pågående 
aktivitet i regionen. I 2022 ble et fellesforetak der Alstom 
inngår tildelt kontrakt på bygging av Tel Aviv Green Line, 
og de er også involvert i anbudsrunden for Jerusalem  
Blue Line. Videre er de involvert i tre leveranser av kjøretøy  
til jernbanen gjennom oppkjøpet av leverandøren  
Bombardier Transportation. Ingen av disse leveransene 
har ført til lignende «svartelisting» av Bombardier  
Transportation. Norske tog har i henhold til FNs  
veiledende prinsipper for næringsliv og menneske- 
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rettigheter (UNGP) vurdert om virksomheten har  
a) forårsaket, b) bidratt til eller c) vært direkte knyttet 
til brudd på menneske- rettighetene, som følge av 
kontraktsforholdet til Alstom Transport. Det er klart at 
Norske tog ikke selv har forårsaket brudd på menneske- 
rettighetene på okkuperte områder, og spørsmålene  
selskapet har tatt stilling til er derfor om Norske tog 
bidrar eller er direkte knyttet til bruddene. UNGP og 
OECDs retningslinjer er tydelig på at bidrag må være 
substansielle, de kan ikke være mindre eller trivielle. Selv 
om Norske tog anerkjenner at selskapet i noen grad kan 
bidra til å legitimere de aktuelle selskapenes aktiviteter i 
regionen, er selskapets vurdering at denne risikoen må 
anses som for avledet til å utgjøre et bidrag i tråd med 
UNGP. Norske tog vil imidlertid fortsette å overvåke 
Alstoms aktiviteter i området, og fortløpende vurdere om 
forutsetningene for denne konklusjonen fortsatt står seg.

Risiko 2: Høsten 2022 informerte Alstom Transport om 
at en kinesisk underleverandør som var planlagt benyttet 
i leveransen av nye lokaltog var blitt beskyldt for alvorlige 
menneskerettighetsbrudd i Xinjiang- regionen i Kina.  
Underleverandøren skal angivelig ha benyttet tvangs- 
arbeid ved en produksjons- lokasjon i 2019. Det er  
Norske togs mål å følge opp avvik med forbedrings- 
tiltak og eventuell gjenoppretting der dette er nødvendig. 
Generelt er det en utfordring å verifisere informasjon fra 
land som Kina. Løsningen i denne saken ble at Norske 
tog og Alstom Transport ble enige om at den aktuelle  
underleverandøren ikke skulle være involvert i  
produksjon av togsett i lokaltoganskaffelsen.

Andre tiltak for å redusere og forebygge risiko 

Bærekraft som et eget evalueringsområde i 
anbudskonkurranser
Konkurransefasen for nye fjerntog har løpt gjennom  
2022 og er nær kontraktsignering. Gjennom året har 
Norske tog tydeliggjort forventningene og følgene av 
kravene i Åpenhetsloven gjennom konkret informasjon  
til tilbyderne. Det har blant annet blitt gjennomført 
forhandlingsmøter med leverandørene, der Norske tog 
benyttet anledningen til å trekke frem krav og  
forventninger til arbeid med Åpenhetsloven som et eget 
tema. Begge parter anså diskusjonene i forhandlings- 
møtene som fruktbare. I anskaffelsesprosessen har  
Norske tog videre stilt krav om at tilbyderne beskriver  
egne rutiner og retningslinjer for DD-prosesser på  
oppfølging av både mennesker og miljø. I 2022 ble  
det utarbeidet oppdaterte kontraktskrav knyttet til  

aktsomhetsvurderinger for menneskerettigheter og miljø 
i fjerntoganskaffelsen, som blant annet forplikter  
leverandørene til å utføre aktsomhetsvurderinger.

Revisjoner som del av kontraktsoppfølging 
Norske tog har langsiktig dialog og samarbeid med 
selskapets hovedleverandører. De fleste kontraktene 
løper over 10 år, og gjennom kontraktsperiodene er det 
betydelige beløp som skal utbetales. Det er derfor  
særlig viktig for Norske tog å etablere gode relasjoner, 
med tydelig og åpen dialog med leverandørene. 
Norske tog har gode rutiner for å trekke på opsjoner, 
gjennomføre bestillinger og gjøre utbetalinger. Tydelige 
rutiner og åpenhet rundt eventuelle forsinkelser, 
leveranseutfordringer eller endringer ihht. inngått 
kontrakt er avgjørende. Norske tog setter som krav i sine 
kontrakter at selskapet skal etter anmodning ha mulighet 
til å gå igjennom og verifisere leverandørens system for  
ivaretakelse av helse, miljø- og sikkerhetsarbeid. Norske 
tog stiller etiske krav til selskapets leverandører og 
kartlegger risikoen for eventuelle brudd som en del av 
anskaffelsesprosessen. Norske togs «Code of Conduct 
for Suppliers» inkluderes i alle kontrakter. 

Som del av kontraktsoppfølgingen gjennomfører Norske 
tog blant annet revisjoner av produksjonslokaler. Norske 
tog ønsker å vite at det er ryddige og ordnede forhold der 
togene skal produseres, og revisjoner bidrar til å sikre 
kvalitet i leveransene. Evaluering fra tidligere prosjekter 
har pekt på viktigheten av revisjonsarbeidet, og at dette 
er noe som bør følges opp bedre fremover.

Stedlig revisjon er som regel mer omfattende enn  
revisjon av dokumentasjon, og må vurderes med hensyn 
til både tid og tilgjengelige ressurser. I 2022 har Norske 
tog gjennomført to stedlige revisjoner som beskrives i 
det følgende. I forbindelse med at Alstom meldte ønske 
om å flytte produksjonen av vognkasser for nye lokaltog 
fra Salzgitter til Wroclaw, gjennomførte Norske tog en 
stedlig revisjon av det nye produksjonslokalet. I tillegg til 
den stedlige revisjonen tilgjengeliggjorde Alstom også 
etterspurt dokumentasjon, blant annet i form av en  
energirapport og dokumentasjon av arbeidsforhold.  
Norske tog reviderte også Alstoms produksjonslokaler  
i Sverige, da midtlivsoppgraderingen av type 72 ble 
flyttet dit.

Konkret dialog og involvering av interessenter 
God dialog med andre aktører i jernbanesektoren og 
andre sentrale interessenter er definert som vesentlig  
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for Norske tog. Fremover skal Norske tog søke mer 
strukturert kunnskap om hva som er viktig for sentrale 
samarbeidspartnere og interessenter, samt hvilke  
påvirkninger selskapet har på definerte bærekrafts- 
områder inkludert menneske- og arbeidstakerrettigheter. 
Det er forbedringspotensial, særlig med tanke på  
systematisering av dialogen, for å sikre at det fokuseres 
på de områdene som ansees som mest vesentlig for de 
ulike interessentene. Det er også ønskelig å gjennom-
føre tilfredshetsundersøkelse blant interessentene for å 
måle effekten av dialogen. Norske tog vil i 2023 definere 
konkrete tiltak per interessentgruppe; leverandører, 
operatører, «togfamilien», Eier og internasjonale aktører. 
Norske tog vil også støtte opp om sektorinitiativ på 
erfaringsdeling og kommunikasjon om bærekraftsarbeid. 
Norske tog vil også fortsette å samarbeide med  
organisasjoner som Etisk handel Norge, gruppe for  
menneskerettigheter i Direktoratet for forvaltning og 
økonomistyring (DFØ), interesseorganisasjoner og  
fagforbund.

Plan for det videre arbeidet
Norske tog skal fremover jobbe med å videreutvikle de 
interne prosedyrene for oppfølging av åpenhetsloven. 
Selskapet har utarbeidet retningslinjer for oppfølging 
dersom det avdekkes risiko, og vil jobbe videre med å 
spesifisere retningslinjene etter type risiko. Norske tog 
skal i 2023 ta en vurdering av hvorvidt mer informasjon 
om innholdet i retningslinjene skal offentliggjøres på  
selskapets nettsider. Norske tog gjennomførte en  
oppdatert IDD av leverandøren som ble tildelt fjerntog- 
anskaffelsen før kontrakten ble signert i første kvartal 
2023. Bakgrunnssjekken sikrer en oppdatert og solid 
analyse av selskapets nye kontraktspartner, og  
partnerens viktigste underleverandører. Etter hvert som  

fjerntoganskaffelsen går over i en produksjonsfase vil 
Norske tog, basert på en oppdatert risikovurdering,  
plukke ut de mest relevante underleverandørene, og 
gjøre nærmere undersøkelser av disse.  Norske tog skal 
i 2023 også oppdatere og utføre aktsomhetsvurderinger 
for lokaltoganskaffelsen, ERTMS prosjektet («European  
Rail traffic Management System») og prosjektet for 
midtlivsoppgradering av type 72. Videre skal Norske tog 
videreutvikle rutiner for opp- følging av krav til miljø og 
samfunnsansvar i kontrakter, herunder revisjonsstrategi 
og rutiner for å stanse, forebygge eller redusere skade. 
Norske tog skal også opprette en intern arbeidsgruppe 
med regelmessig møtestruktur for overvåking, erfarings-
deling, og rapportering av fremdriften i arbeidet med 
aktsomhetsvurderinger og samfunnsansvar.

Norske tog har tradisjonelt fokusert på fremdrift og 
tekniske forhold i selskapets kvalitetskontroller. Sosiale 
forhold har etter hvert også blitt et viktig tema. Selskapet 
ser nå et potensial for å integrere oppfølging av både 
sosiale forhold og miljø enda tydeligere ved stedlige 
revisjoner, og har i 2023 et mål om å videreutvikle  
revisjonsstrategi med fokus på nettopp dette. Anstendige 
arbeidsforhold og menneskerettigheter vil også være et 
viktig tema fremover. Det er besluttet at Norske tog skal 
ha en dedikert ressurs fysisk til stede hos Alstom  
igjennom store deler av designfasen på de nye 
lokaltogene. For å bidra til standardisering av krav 
knyttet til menneske- og arbeidsrettigheter, vil Norske 
tog i dialog med andre aktører i markedet undersøke 
muligheten for en felles Code of Conduct for leverandører.

Denne redegjørelsen er herved godkjent og signert av 
selskapets styre og daglig leder: 

Jan Morten Ertsaas
Styreleder

Espen Opedal
Styremedlem

Anita Meidell
Styremedlem

Vidar Larsen
Styremedlem/ Ansattrepresentant

Ole Høgtun
Styremedlem/Ansattrepresentant

Øystein Risan
Administrerende direktør
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